
卒業年度

2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

DP① DP② DP③ DP④ DP⑤ DP⑥ DP⑦ DP① DP② DP③ DP④ DP⑤ DP⑥
2024年度 2.79 2.80 2.71 2.65 2.67 2.80 2.92 2.83 2.62 2.55 2.56 2.67 3.04
2023年度 2.82 2.81 2.81 2.80 2.82 2.92 3.06 2.85 2.77 2.75 2.80 2.87 3.09

DP① DP② DP③ DP④ DP⑤ DP① DP② DP③ DP④ DP⑤
2022年度 2.79 2.79 2.84 2.72 2.94 2.86 2.53 2.67 2.60 2.76
2021年度 2.95 2.88 2.86 2.84 3.03 2.89 2.54 2.73 2.62 2.78
2020年度 2.87 2.74 2.76 2.69 2.95 2.93 2.63 2.69 2.68 2.81

DP① DP② DP③ DP④ DP⑤ DP⑥ DP① DP② DP③ DP④ DP⑤ DP⑥
2024年度 3.32 3.31 3.34 3.58 3.33 3.46 3.68 3.88 3.73 3.85 3.70 3.76
2023年度 3.17 3.17 3.20 3.22 3.11 3.26 ― ― ― ― ― ―
2022年度 3.56 3.59 3.58 3.53 3.47 3.68 3.60 3.50 3.47 3.36 3.50 3.53

DP① DP② DP③ DP④ DP⑤ DP⑥ DP① DP② DP③ DP④ DP⑤ DP⑥

2019～23年度
（5年間）

3.03 3.12 3.11 3.05 3.02 3.09 3.62 3.49 3.32 3.30 3.35 3.43

DP① DP② DP③ DP④ DP⑤ DP⑥ DP⑦
2024年度 2.97 2.93 3.34 2.99 2.83 2.98 2.82
2023年度 2.77 2.79 3.10 2.83 2.64 2.85 2.53
2022年度 2.70 2.69 3.02 2.84 2.60 2.79 2.57
2021年度 3.09 3.10 3.20 3.22 3.15 3.16 3.12
2020年度 2.46 2.43 3.00 2.60 2.18 2.63 2.01

―　該当者なし

卒業年度
助産学専攻科

２６カリキュラム

修了年度
看護学専攻 医療技術科学専攻

３カリキュラム

修了年度
看護学専攻 医療技術科学専攻

２４カリキュラム

卒業年度
看護学科 臨床検査学科

※学生数が少ないため非公開

―　該当者なし

DP関連科目群の卒業時GPAの平均※留年生を除く

２カリキュラム

卒業年度
看護学科 臨床検査学科

3.16
2.77 2.78 2.73 2.65 2.65 - 2.69
2.86 2.90 2.75 3.16 3.15 ※

2.91
2.77 2.80 2.70 3.45 3.43 3.49 2.84
2.80 2.81 2.79 3.06 3.02 ※

助産学専攻科

2.72 2.74 2.63 3.54 3.34 3.68 3.07

卒業時GPAの平均※留年生を除く

学部全体 看護学科 臨床検査学科 大学院 看護学専攻
医療技術科学

専攻

医療技術科学専攻 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
看護学専攻 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

4.8%
大学院 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

1.0% 1.0% 1.7% 1.7% 1.7%
臨床検査学科 2.9% 3.8% 5.8% 5.7%

25.0% 8.3%

留年率

学部 1.5% 1.7% 2.7% 2.7% 2.5%
看護学科

0.2%
大学院 0.0% 0.0% 5.0% 4.5% 5.3%退学率
学部 0.7% 0.3% 0.2% 0.5%

助産学専攻科 0.0% 0.0% 6.7%

100.0% 100.0%
助産学専攻科 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

100.0%
臨床検査学科 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%就職進路

内定状況

看護学科 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

大学院 100.0% 100.0% 100.0%

助産師 100.0% 100.0% 92.3% 100.0% 100.0%
保健師 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 96.7%
臨床検査技師 100.0% 92.9% 88.0% 81.5% 95.7%

国試合格率

看護師 100.0% 98.6% 100.0% 100.0% 97.3%

学修成果・教育成果データ（2025年版）

基本データ

年度 2024年度 2023年度 2022年度 2021年度 2020年度

1



年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

学年比較（2022年度） 学年比較（2021年度）

学年比較（2020年度）

99.6% 2.86

学年比較（2024年度） 学年比較（2023年度）

99.7% 2.77
99.9% 2.78
99.7% 2.79

学部全体（全学年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較
99.8% 2.66

15.4%

20.8%

18.6%

18.4%

21.1%

46.0%

44.8%

48.6%

48.2%

48.8%

27.7%

24.9%

23.0%

25.1%

21.9%

10.7%

9.3%

9.6%

8.0%

7.7%

0.2%

0.3%

0.1%

0.3%

0.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=13094)

2023年度(n=13027)

2022年度(n=12923)

2021年度(n=13676)

2020年度(n=13226)

GPの分布（年度比較）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

15.4%

13.4%

10.6%

17.2%

17.9%

46.0%

54.3%

51.9%

40.1%

44.1%

27.7%

27.0%

27.5%

29.9%

25.8%

10.7%
5.4%

9.9%

12.5%

12.0%

0.2%

0.0%

0.1%

0.3%

0.1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=13094)

4年生(n=1903)

3年生(n=2894)

2年生(n=4317)

1年生(n=3980)

GPの分布（2024年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

20.8%

23.6%

10.4%

22.7%

24.5%

44.8%

51.8%

53.9%

40.6%

39.6%

24.9%

20.1%

26.0%

25.4%

25.8%

9.3%
4.5%

9.3%

10.9%

9.8%

0.3%

0.1%

0.4%

0.4%

0.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=13027)

4年生(n=1889)

3年生(n=2778)

2年生(n=4384)

1年生(n=3976)

GPの分布（2023年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

18.6%

18.0%

13.0%

16.4%

25.4%

48.6%

61.8%

57.1%

45.0%

40.7%

23.0%

17.9%

22.7%

25.0%

23.3%

9.6%
2.4%

7.1%

13.5%

10.4%

0.1%

0.0%

0.0%

0.2%

0.2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=12923)

4年生(n=1766)

3年生(n=2799)

2年生(n=4343)

1年生(n=4015)

GPの分布（2022年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

18.4%

23.7%

10.8%

17.8%

22.7%

48.2%

58.7%

52.2%

46.8%

41.9%

25.1%

17.1%

29.8%

24.6%

25.6%

8.0%
0.6%

6.6%

10.7%

9.2%

0.3%

0.0%

0.5%

0.1%

0.6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=13676)

4年生(n=1793)

3年生(n=3161)

2年生(n=4740)

1年生(n=3982)

GPの分布（2021年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

21.1%

29.3%

14.5%

18.4%

26.0%

48.8%

58.0%

58.5%

46.1%

39.5%

21.9%

11.5%

22.3%

23.9%

24.2%

7.7%
1.2%

4.6%

11.1%

9.7%

0.4%

0.0%

0.1%

0.5%

0.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=13226)

4年生(n=1755)

3年生(n=3249)

2年生(n=4382)

1年生(n=3840)

GPの分布（2020年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格
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年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

100.0% 3.05
100.0% 3.13

100.0% 2.75
99.9% 2.95

100.0% 2.95

99.5% 2.64
99.9% 2.82

学部4年※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

99.9% 2.60
99.6% 2.61

100.0% 2.73

99.9% 2.72
99.5% 2.71

学部3年※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

99.7% 2.61
99.6% 2.75
99.8% 2.65

99.3% 2.80

学部2年※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

99.7% 2.78
99.8% 2.81
99.4% 2.77

学部1年※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較
99.9% 2.67

17.9%

24.5%

25.4%

22.7%

26.0%

44.1%

39.6%

40.7%

41.9%

39.5%

25.8%

25.8%

23.3%

25.6%

24.2%

12.0%

9.8%

10.4%

9.2%

9.7%

0.1%

0.3%

0.2%

0.6%

0.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=3980)

2023年度(n=3976)

2022年度(n=4015)

2021年度(n=3982)

2020年度(n=3840)

GPの分布（学部全体（1年）※留年生を除く）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

17.2%

22.7%

16.4%

17.8%

18.4%

40.1%

40.6%

45.0%

46.8%

46.1%

29.9%

25.4%

25.0%

24.6%

23.9%

12.5%

10.9%

13.5%

10.7%

11.1%

0.3%

0.4%

0.2%

0.1%

0.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=4317)

2023年度(n=4384)

2022年度(n=4343)

2021年度(n=4740)

2020年度(n=4382)

GPの分布（学部全体（2年）※留年生を除く）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

10.6%

10.4%

13.0%

10.8%

14.5%

51.9%

53.9%

57.1%

52.2%

58.5%

27.5%

26.0%

22.7%

29.8%

22.3%

9.9%

9.3%

7.1%

6.6%

4.6%

0.1%

0.4%

0.0%

0.5%

0.1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=2894)

2023年度(n=2778)

2022年度(n=2799)

2021年度(n=3161)

2020年度(n=3249)

GPの分布（学部全体（3年）※留年生を除く）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

13.4%

23.6%

18.0%

23.7%

29.3%

54.3%

51.8%

61.8%

58.7%

58.0%

27.0%

20.1%

17.9%

17.1%

11.5%

5.4%

4.5%

2.4%

0.6%

1.2%

0.0%

0.1%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=1903)

2023年度(n=1889)

2022年度(n=1766)

2021年度(n=1793)

2020年度(n=1755)

GPの分布（学部全体（4年）※留年生を除く）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格
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年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

学年比較（看護学科2020年度）

学年比較（看護学科2022年度） 学年比較（看護学科2021年度）

99.7% 2.82
99.7% 2.88

学年比較（看護学科2024年度） 学年比較（看護学科2023年度）

99.9% 2.68
99.8% 2.80
99.9% 2.82

学科別：看護学科（全学年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

14.4%

20.1%

17.4%

17.3%

20.2%

48.8%

47.4%

52.7%

51.0%

51.4%

27.5%

25.0%

22.9%

24.4%

21.6%

9.2%

7.3%

6.9%

7.0%

6.6%

0.1%

0.2%

0.1%

0.3%

0.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=9808)

2023年度(n=9801)

2022年度(n=9711)

2021年度(n=10341)

2020年度(n=9868)

GPの分布（看護学科（全学年））※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

14.4%

11.1%

10.2%

15.5%

17.8%

48.8%

53.8%

58.2%

44.6%

44.3%

27.5%

29.8%

25.6%

29.0%

26.1%

9.2%

5.2%

5.9%

10.8%

11.7%

0.1%

0.0%

0.1%

0.1%

0.2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=9808)

4年生(n=1374)

3年生(n=2213)

2年生(n=3233)

1年生(n=2988)

GPの分布（2024年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

20.1%

21.1%

10.4%

24.1%

22.4%

47.4%

49.7%

58.8%

45.6%

40.1%

25.0%

23.2%

25.1%

24.0%

26.7%

7.3%

6.0%

5.4%

6.3%

10.4%

0.2%

0.1%

0.2%

0.0%

0.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=9801)

4年生(n=1317)

3年生(n=2211)

2年生(n=3230)

1年生(n=3043)

GPの分布（2023年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

17.4%

17.2%

12.1%

15.7%

23.0%

52.7%

65.1%

63.0%

51.2%

41.9%

22.9%

16.3%

20.5%

25.7%

24.3%

6.9%

1.4%

4.4%

7.4%

10.6%

0.1%

0.0%

0.0%

0.0%

0.2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=9711)

4年生(n=1260)

3年生(n=2175)

2年生(n=3235)

1年生(n=3041)

GPの分布（2022年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

17.3%

23.1%

10.3%

16.9%

21.3%

51.0%

65.8%

55.8%

49.0%

43.2%

24.4%

10.7%

28.7%

25.2%

25.5%

7.0%

0.5%

4.5%

8.8%

9.6%

0.3%

0.0%

0.6%

0.1%

0.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=10341)

4年生(n=1265)

3年生(n=2573)

2年生(n=3468)

1年生(n=3035)

GPの分布（2021年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

20.2%

27.1%

14.2%

17.6%

25.6%

51.4%

58.7%

61.2%

50.8%

39.7%

21.6%

13.1%

21.0%

23.4%

23.7%

6.6%

1.2%

3.5%

7.8%

10.5%

0.3%

0.0%

0.0%

0.4%

0.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=9868)

4年生(n=1271)

3年生(n=2572)

2年生(n=3212)

1年生(n=2813)

GPの分布（2020年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格
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年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

100.0% 3.10
100.0% 3.09

100.0% 2.71
99.8% 2.80

100.0% 2.97

99.4% 2.69
100.0% 2.86

学科別：看護学科（4年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

99.9% 2.71
99.8% 2.73

100.0% 2.81

99.9% 2.74
99.6% 2.77

学科別：看護学科（3年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

99.9% 2.65
100.0% 2.87
100.0% 2.75

99.6% 2.75
99.6% 2.80

学科別：看護学科（2年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

99.8% 2.68
99.7% 2.74
99.8% 2.77

学科別：看護学科（1年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

17.8%

22.4%

23.0%

21.3%

25.6%

44.3%

40.1%

41.9%

43.2%

39.7%

26.1%

26.7%

24.3%

25.5%

23.7%

11.7%

10.4%

10.6%

9.6%

10.5%

0.2%

0.3%

0.2%

0.4%

0.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=2988)

2023年度(n=3043)

2022年度(n=3041)

2021年度(n=3035)

2020年度(n=2813)

GPの分布（看護学科（1年））※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

15.5%

24.1%

15.7%

16.9%

17.6%

44.6%

45.6%

51.2%

49.0%

50.8%

29.0%

24.0%

25.7%

25.2%

23.4%

10.8%

6.3%

7.4%

8.8%

7.8%

0.1%

0.0%

0.0%

0.1%

0.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=3233)

2023年度(n=3230)

2022年度(n=3235)

2021年度(n=3468)

2020年度(n=3212)

GPの分布（看護学科（2年））※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

10.2%

10.4%

12.1%

10.3%

14.2%

58.2%

58.8%

63.0%

55.8%

61.2%

25.6%

25.1%

20.5%

28.7%

21.0%

5.9%

5.4%

4.4%

4.5%

3.5%

0.1%

0.2%

0.0%

0.6%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=2213)

2023年度(n=2211)

2022年度(n=2175)

2021年度(n=2573)

2020年度(n=2572)

GPの分布（看護学科（3年））※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

11.1%

21.1%

17.2%

23.1%

27.1%

53.8%

49.7%

65.1%

65.8%

58.7%

29.8%

23.2%

16.3%

10.7%

13.1%

5.2%

6.0%

1.4%

0.5%

1.2%

0.0%

0.1%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=1374)

2023年度(n=1317)

2022年度(n=1260)

2021年度(n=1265)

2020年度(n=1271)

GPの分布（看護学科（4年））※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格
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年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

学年比較（臨床検査学科2020年度）

学年比較（臨床検査学科2022年度） 学年比較（臨床検査学科2021年度）

99.6% 2.71
99.2% 2.81

学年比較（臨床検査学科2024年度） 学年比較（臨床検査学科2023年度）

99.7% 2.58
99.3% 2.68
99.7% 2.66

学科別：臨床検査学科（全学年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

18.4%

22.9%

22.5%

21.7%

23.6%

37.5%

36.6%

36.1%

39.4%

41.3%

28.4%

24.6%

23.3%

27.3%

23.1%

15.4%

15.2%

17.8%

11.2%

11.1%

0.3%

0.7%

0.3%

0.4%

0.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=3286)

2023年度(n=3226)

2022年度(n=3212)

2021年度(n=3335)

2020年度(n=3358)

GPの分布（臨床検査学科（全学年））※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

18.4%

19.3%

11.7%

22.3%

18.2%

37.5%

55.6%

31.3%

26.8%

43.8%

28.4%

19.5%

33.8%

32.4%

25.0%

15.4%

5.7%

22.9%

17.6%

13.0%

0.3%

0.0%

0.3%

0.8%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=3286)

4年生(n=529)

3年生(n=681)

2年生(n=1084)

1年生(n=992)

GPの分布（2024年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

22.9%

23.6%

10.4%

22.7%

24.5%

36.6%

51.8%

53.9%

40.6%

39.6%

24.6%

20.1%

26.0%

25.4%

25.8%

15.2%

4.5%

9.3%

10.9%

9.8%

0.7%

0.1%

0.4%

0.4%

0.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=3226)

4年生(n=572)

3年生(n=567)

2年生(n=1154)

1年生(n=933)

GPの分布（2023年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

22.5%

19.8%

16.0%

18.3%

32.8%

36.1%

53.6%

36.7%

27.0%

37.1%

23.3%

21.9%

30.4%

22.8%

19.9%

17.8%

4.7%

16.8%

31.2%

10.0%

0.3%

0.0%

0.0%

0.6%

0.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=3212)

4年生(n=506)

3年生(n=624)

2年生(n=1108)

1年生(n=974)

GPの分布（2022年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

21.7%

25.2%

12.6%

20.4%

27.2%

39.4%

41.7%

36.6%

40.9%

37.9%

27.3%

32.4%

34.9%

22.8%

26.0%

11.2%

0.8%

15.8%

15.7%

7.9%

0.4%

0.0%

0.2%

0.2%

1.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=3335)

4年生(n=528)

3年生(n=588)

2年生(n=1272)

1年生(n=947)

GPの分布（2021年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

23.6%

35.3%

15.8%

20.5%

26.9%

41.3%

56.2%

48.2%

33.3%

38.9%

23.1%

7.2%

27.3%

25.0%

25.5%

11.1%

1.2%

8.4%

20.2%

7.3%

0.8%

0.0%

0.3%

0.9%

1.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

学部全体(n=3358)

4年生(n=484)

3年生(n=677)

2年生(n=1170)

1年生(n=1027)

GPの分布（2020年度）

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格
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年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

100.0% 2.91
100.0% 3.26

100.0% 2.89
100.0% 3.14
100.0% 2.88

99.8% 2.46
99.7% 2.70

学科別：臨床検査学科（4年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

99.7% 2.27
98.9% 2.26

100.0% 2.52

99.8% 2.66
99.1% 2.52

学科別：臨床検査学科（3年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

99.2% 2.50
98.5% 2.38
99.4% 2.31

99.0% 2.81
98.5% 2.82

学科別：臨床検査学科（2年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

100.0% 2.67
100.0% 2.91
99.7% 2.92

学科別：臨床検査学科（1年）※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

18.2%

31.4%

32.8%

27.2%

26.9%

43.8%

38.0%

37.1%

37.9%

38.9%

25.0%

22.8%

19.9%

26.0%

25.5%

13.0%

7.7%

10.0%

7.9%

7.3%

0.0%

0.0%

0.3%

1.0%

1.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=992)

2023年度(n=933)

2022年度(n=974)

2021年度(n=947)

2020年度(n=1027)

GPの分布（臨床検査学科（1年））※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

22.3%

18.9%

18.3%

20.4%

20.5%

26.8%

26.6%

27.0%

40.9%

33.3%

32.4%

29.4%

22.8%

22.8%

25.0%

17.6%

23.7%

31.2%

15.7%

20.2%

0.8%

1.5%

0.6%

0.2%

0.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=1084)

2023年度(n=1154)

2022年度(n=1108)

2021年度(n=1272)

2020年度(n=1170)

GPの分布（臨床検査学科（2年））※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

11.7%

10.6%

16.0%

12.6%

15.8%

31.3%

34.6%

36.7%

36.6%

48.2%

33.8%

29.3%

30.4%

34.9%

27.3%

22.9%

24.5%

16.8%

15.8%

8.4%

0.3%

1.1%

0.0%

0.2%

0.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=681)

2023年度(n=567)

2022年度(n=624)

2021年度(n=588)

2020年度(n=677)

GPの分布（臨床検査学科（3年））※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

19.3%

29.4%

19.8%

25.2%

35.3%

55.6%

56.6%

53.6%

41.7%

56.2%

19.5%

12.9%

21.9%

32.4%

7.2%

5.7%

1.0%

4.7%

0.8%

1.2%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=529)

2023年度(n=572)

2022年度(n=506)

2021年度(n=528)

2020年度(n=484)

GPの分布（臨床検査学科（4年））※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格
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年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

年度
2024年度
2023年度
2022年度
2021年度
2020年度

98.5% 3.10
97.5% 2.59

100.0% 3.07
100.0% 2.91
98.5% 2.78

100.0% 3.36
100.0% 3.29

助産学専攻科全体※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

100.0% 3.71
100.0% 3.63
100.0% 3.48

100.0% 3.28
100.0% 3.15

専攻別：医療技術科学専攻※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

99.1% 3.06
100.0% 3.24
100.0% 3.24

100.0% 3.30
100.0% 3.17

専攻別：看護学専攻※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

99.5% 3.36
100.0% 3.43
100.0% 3.30

大学院全体※留年生を除く

単位取得率 GPAの平均 年度比較

27.4%

27.4%

23.8%

34.1%

25.8%

55.2%

43.6%

45.1%

50.0%

32.8%

14.0%

22.1%

20.4%

11.8%

22.5%

3.3%

6.9%

9.3%

2.6%

16.4%

0.0%

0.0%

1.5%

1.5%

2.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=420)

2023年度(n=420)

2022年度(n=475)

2021年度(n=340)

2020年度(n=360)

GPの分布（助産学専攻科）※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

38.0%

46.0%

29.9%

40.4%

29.5%

57.0%

48.3%

65.4%

58.5%

54.7%

4.5%

5.7%

4.7%

1.0%

15.8%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.5%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=221)

2023年度(n=174)

2022年度(n=127)

2021年度(n=193)

2020年度(n=139)

GPの分布（大学院全体）※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

17.4%

25.7%

24.2%

38.0%

29.6%

76.5%

65.7%

69.5%

60.6%

51.3%

5.2%

8.6%

6.3%

1.5%

19.1%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.9%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=115)

2023年度(n=70)

2022年度(n=95)

2021年度(n=137)

2020年度(n=115)

GPの分布（看護学専攻）※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格

60.4%

59.6%

46.9%

46.4%

29.2%

35.8%

36.5%

53.1%

53.6%

70.8%

3.8%

3.8%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2024年度(n=106)

2023年度(n=104)

2022年度(n=32)

2021年度(n=56)

2020年度(n=24)

GPの分布（医療技術科学専攻）※留年生を除く

4 秀（100～90） 3 優（89～80） 2 良（79～70） 1 可（69～60） 0 不合格
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助産学専攻科

看護学専攻 医療技術科学専攻

卒業時のDP達成度アンケート結果（2024年度）

看護学科 臨床検査学科

56.4%

54.5%

56.4%

58.2%

61.8%

56.4%

23.6%

30.9%

30.9%

29.1%

25.5%

20.0%

20.0%

38.2%

12.7%

12.7%

14.5%

16.4%

18.2%

23.6%

21.8%

0.0%

1.8%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

16.4%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

DP⑦

卒業時のDP達成度（看護学科）

★★★★★（優れて達成した） ★★★★（やや優れて達成した）

★★★（概ね達成した） ★★（やや達成が不十分）

★（全く達成できていない）

52.4%

61.9%

66.7%

61.9%

47.6%

57.1%

42.9%

28.6%

19.0%

23.8%

38.1%

28.6%

4.8%

9.5%

14.3%

14.3%

14.3%

14.3%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

卒業時のDP達成度（臨床検査学科）

★★★★★（優れて達成した） ★★★★（やや優れて達成した）

★★★（概ね達成した） ★★（やや達成が不十分）

★（全く達成できていない）

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

50.0%

50.0%

50.0%

50.0%

50.0%

50.0%

50.0%

0.0%

50.0%

0.0%

50.0%

50.0%

0.0%

50.0%

0.0%

50.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

修了時のDP達成度（看護学専攻）

★★★★★（優れて達成した） ★★★★（やや優れて達成した）

★★★（概ね達成した） ★★（やや達成が不十分）

★（全く達成できていない）

33.3%

33.3%

33.3%

66.7%

33.3%

33.3%

66.7%

66.7%

66.7%

33.3%

66.7%

66.7%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

修了時のDP達成度（医療技術科学専攻）

★★★★★（優れて達成した） ★★★★（やや優れて達成した）

★★★（概ね達成した） ★★（やや達成が不十分）

★（全く達成できていない）

60.0%

90.0%

70.0%

80.0%

40.0%

60.0%

60.0%

20.0%

10.0%

30.0%

20.0%

60.0%

40.0%

30.0%

20.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

10.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

DP⑦

修了時のDP達成度（助産学専攻科）

★★★★★（優れて達成した） ★★★★（やや優れて達成した）

★★★（概ね達成した） ★★（やや達成が不十分）

★（全く達成できていない）
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看護学科（3年生） 看護学科（4年生）

年間のDP伸長度アンケート結果（2024年度）

看護学科（1年生） 看護学科（2年生）

41.4%

45.7%

31.4%

38.6%

27.1%

48.6%

30.0%

38.6%

34.3%

37.1%

38.6%

42.9%

30.0%

32.9%

18.6%

18.6%

31.4%

21.4%

25.7%

20.0%

31.4%

1.4%

1.4%

0.0%

1.4%

4.3%

1.4%

5.7%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

DP⑦

年間のDP伸長度（看護学科1年生）

★★★★★（優れて伸びた） ★★★★（やや優れて伸びた）

★★★（伸びた） ★★（あまり伸びなかった）

★（伸びなかった）

35.4%

40.0%

35.4%

38.5%

32.3%

38.5%

27.7%

47.7%

40.0%

38.5%

35.4%

38.5%

38.5%

21.5%

16.9%

20.0%

26.2%

26.2%

27.7%

21.5%

44.6%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

1.5%

1.5%

6.2%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

DP⑦

年間のDP伸長度（看護学科2年生）

★★★★★（優れて伸びた） ★★★★（やや優れて伸びた）

★★★（伸びた） ★★（あまり伸びなかった）

★（伸びなかった）

45.6%

54.4%

41.2%

51.5%

45.6%

50.0%

36.8%

44.1%

35.3%

48.5%

38.2%

33.8%

38.2%

42.6%

10.3%

10.3%

10.3%

10.3%

20.6%

11.8%

19.1%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

1.5%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

DP⑦

年間のDP伸長度（看護学科3年生）

★★★★★（優れて伸びた） ★★★★（やや優れて伸びた）

★★★（伸びた） ★★（あまり伸びなかった）

★（伸びなかった）

38.9%

37.0%

40.7%

44.4%

44.4%

37.0%

18.5%

44.4%

42.6%

38.9%

33.3%

35.2%

42.6%

37.0%

16.7%

20.4%

20.4%

22.2%

20.4%

18.5%

25.9%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

1.9%

18.5%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

DP⑦

年間のDP伸長度（看護学科4年生）

★★★★★（優れて伸びた） ★★★★（やや優れて伸びた）

★★★（伸びた） ★★（あまり伸びなかった）

★（伸びなかった）
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臨床検査学科（1年生） 臨床検査学科（2年生）

臨床検査学科（3年生） 臨床検査学科（4年生）

15.4%

7.7%

30.8%

19.2%

15.4%

7.7%

57.7%

53.8%

46.2%

57.7%

38.5%

61.5%

26.9%

38.5%

23.1%

23.1%

46.2%

30.8%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

年間のDP伸長度（臨床検査学科1年生）

★★★★★（優れて伸びた） ★★★★（やや優れて伸びた）

★★★（伸びた） ★★（あまり伸びなかった）

★（伸びなかった）

26.1%

17.4%

39.1%

34.8%

21.7%

30.4%

56.5%

47.8%

21.7%

30.4%

43.5%

39.1%

17.4%

34.8%

39.1%

34.8%

30.4%

30.4%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

4.3%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

年間のDP伸長度（臨床検査学科2年生）

★★★★★（優れて伸びた） ★★★★（やや優れて伸びた）

★★★（伸びた） ★★（あまり伸びなかった）

★（伸びなかった）

40.0%

40.0%

30.0%

30.0%

20.0%

25.0%

25.0%

30.0%

40.0%

40.0%

50.0%

40.0%

35.0%

30.0%

30.0%

30.0%

30.0%

35.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

年間のDP伸長度（臨床検査学科3年生）

★★★★★（優れて伸びた） ★★★★（やや優れて伸びた）

★★★（伸びた） ★★（あまり伸びなかった）

★（伸びなかった）

43.5%

60.9%

47.8%

47.8%

39.1%

43.5%

39.1%

26.1%

34.8%

30.4%

34.8%

30.4%

17.4%

13.0%

17.4%

21.7%

26.1%

26.1%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

年間のDP伸長度（臨床検査学科4年生）

★★★★★（優れて伸びた） ★★★★（やや優れて伸びた）

★★★（伸びた） ★★（あまり伸びなかった）

★（伸びなかった）
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※大学院は学生数が少ないため非公開

医療技術科学専攻（全学年）

看護学専攻（全学年）

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

年間のDP伸長度（看護学専攻 5 & 3カリ）

★★★★★（優れて伸びた） ★★★★（やや優れて伸びた）

★★★（伸びた） ★★（あまり伸びなかった）

★（伸びなかった）

※

※

※

※

※

※

100.0%

66.7%

66.7%

66.7%

100.0%

66.7%

0.0%

33.3%

33.3%

0.0%

0.0%

33.3%

0.0%

0.0%

0.0%

33.3%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

DP①

DP②

DP③

DP④

DP⑤

DP⑥

年間のDP伸長度（医療技術科学専攻 5 & 3カリ）

★★★★★（優れて伸びた） ★★★★（やや優れて伸びた）

★★★（伸びた） ★★（あまり伸びなかった）

★（伸びなかった）
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